Ille qui natura est immutabilis, apparuit homo
natus ex te; nec tamen uterum tuum combussit,
omnesque a corruptione ereptos liberavit, o Dei
Mater purissima.

Pessimus hostis quotidie me venari studet; at
tu ab ejus laqueis eripe me, Domina, et divina
protectione alarum tuarum saluum conserva me.

Ille qui erat plenissimus, non evacuans immacu-
latum sinum Patris, a quo natus erat, in sinu tuo,
o casta et immaculata, tanquam infans sedet,
præparans illis, quibus voluit assimilari, cathedram
sacram manifeste.

B Tanquam liliam, tanquam suavissimam rosam,
tanquam divinum olfactorium collegit te divinissi-
mum Verbum, o castissima Dei sponsa; tuumque
uterum inhabitavit, odore implens suavi naturam
plenam fetore peccati, 61 o Maria Deipara.

Ubi Simcon senex vidit te, o Deipara, esse Ma-
trem Dei, dixit tanquam propheta: Ecce filius
tuus in resurrectionem, et ruinam multorum
positus est, o Domina, et in signum difficilis in-
terpretationis.

Ex Canone in S. Bucolum, episcopum Smyrnæ,
die 6.

Unigenitus qui est simul cum Patre, in utero tuo,
o casta, ineffabiliter incarnatus, prout Deus dece-
bat, mortales homines deificavit, propter multi-
tudinem miserationum suarum, tanquam benignis-
simus.

Portus esto mihi et custodia, gravissimis pas-
sionum procellis sine intermissione semper jactato
in mari vitæ hujus, o casta sola semper virgo.

Manifeste in rubo per sacrum typum te figura-
tam vidit Moyses, futuram mystici ignis genitricem,
o Deipara semper virgo.

Naturæ leges, Jesus omni substantia superior
Deus, renovavit, ex utero tuo natus, o omni laude
celebranda, qui solus fecit ut esset omnis substan-
tia voluntate sua.

D O porta gratiæ, quæ hominibus cæli portam
aperuisti, aperi mihi, Domina, patenter portas pœ-
nitentiæ, et a portis mortis libera me.

Liberati per partum tuum ab antiquæ damna-
tionis sententia, o purissima, laudamus te, salutem
per te consecuti, clamantes, et cum fide dicentes:
Benedictus fructus ventris tui, o casta puella.

Divinus prophetarum cœtus sacrè initiabatur
mysteriis tuis, o Deipara, procul edoctus, et ma-
nifeste exponens vaticinia divini partus tui.

Per vocem angeli, magni consilii Angelum con-
cepisti, o casta, Christum Emmanuelem, qui angelis
homines 62 conjunxit, o sola benedicta, o sola

omni laude dignissima puella (51), o sola deifica-
tionis nostræ causa.

*Ex Canone in S. Parthenium, episcopum Lampsace-
num, die 7.*

O inviolata, quæ Deum bonum peperisti, bonum
office miserum cor meum multarum passionum ma-
litia depravatam; et da mihi vires ad efficiendam
voluntatem Redemptoris nostri, qui vult omnes
homines salvos fieri.

Inter homines conversatus est Dominus, qui
ex te carnem inexplicabili modo accepit: eundem
ergo deprecare, o sanctissima, ut misereatur mei,
qui a serpentis ictibus in certamine superior ac
dejicior.

Sana, o Virgo, vulnera animæ meæ mentem
meam a passionibus dilaceratam, et a transgres-
sionibus mandatorum Salvatoris obtenebratam
pacifica.

A malis inhaerentibus mihi ob invasiones Alieni,
et a tormentis æternis mihi reservatis libera me,
precor, intercessionibus tuis apud amatorem ho-
minum.

Ne statuas me, in die judicii, inter damnatos; ne
ignominia notes me, in omnibus insensibilem,
Deus meus, et factor meus, cum habeas advocatam
pro me Dominam illam, quæ sine semine concepit
ac peperit te.

Sanctior supernis potestatibus apparuisti,
immaculatissima. Deum enim corporasti, quem

(51) Egregia Deiparæ laus est, ipsam statum
gratiæ nullo unquam peccato temeratum semper
habuisse, et extra communia naturæ inquinatæ pro-
cul a maledictione et subjectione dæmonis posi-
tam fuisse. Hac igitur laude, qua ipsa dignissima
est, debet ab omnibus qui eam laudare cupiunt
celebrari. Porro esse istam Deiparæ laudem unde-
quaque eximiam, extra omnem dubitationem esse
debet. Ut maxime mirandum sit Abulensem, tametsi
de Mariæ conceptione optime sentientem, eamque
immunem a peccato fuisse affirmantem, atque id et
tutius et plane eligibilis esse pronuntiantem, eo
tandem devenisse ut diceret: « Non mutari in hoc,
vel minui Deiparæ laudem ac gloriam, si dicatur
incurrisse originale peccatum, ut putant qui non pe-
netrant naturam peccati originalis: » cum non par-
va gloria sit, Deo similem perpetuo esse, et habitu
dissimilitudinis Dei, quod peccatum originale est,
semper caruisse, illdemque labe peccati natura sua
corruptentis, et inficientis, imo interficientis ani-
mam, Dei beneficio eximi: sicut e contrario non
minui ejus laus, qui ea macula sordere supponitur.
Vide Velasquez, *De Maria immaculate concepta*, libr.
II, dissertat. 5, annot. 1, ubi ostendit sanctis-
simam Virginem pro dignitate laudari non posse,
nisi communibus Deiparæ laudibus illa addatur,
quod nimirum fuerit immaculate concepta.

Porro Ambrosius Catharinus in sua disputat.
Pro immaculata conceptione, libr. I, agens contra
nonnullos, qui dicebant ad laudem Mariæ non atti-
nere præservatam fuisse a labe peccati originalis,
ait inter alia: « Quod insuper adjiciunt parum ad
laudem Dominæ attingere hoc quod illi ascribitur
privilegium præservationis ab originali, prorsus
inopinabile est. An, quæso, parum mali existimant
peccati lætatem, Dei iram atque inimicitiam, dia-

ύμνητε, μόνη ἡ αἰτία τῆς ἡμῶν, κόρη, θεώ-
σεως.

*Ἐκ τοῦ Κανόνος εἰς τὸν ὅσιον Παρθένιον, ἐπί-
σκοπον Λαμψάκων, ἡμέρα 7.*

Ἄγαθὸν κυήσασα θεὸν, ἀχραντε, ἀγάθονον τὴν
ἐν πολλοῖς κεκαχωμένην πάθει ταπεινῆν καρδίαν
μου, καὶ τὸ θέλημα ἐκτελεῖν ἐνδυνάμωσον τοῦ σωθῆ-
ναι πάντας θέλοντος ἀνθρώπους λυτρωτοῦ ἡμῶν.

Ἐμίλησεν ἀνθρώποις ἐκ σοῦ τὴν σάρκα ὁ Κύριος
φθέρσας ἀνερμηνεύτως· αὐτὸν οὖν ἐκδυσώπτισον, παν-
αγία, τοῦ οἰκτειρῆσαι με καταπονούμενον προσβο-
λαῖς τοῦ ὄφους καὶ ὄρωμένου.

Τὰ τραύματα τῆς ψυχῆς μου, Παρθένε, θεράπει-
σον, τὸν νοῦν μου εἰρήνευσον ὑπὸ παθῶν σπαρτατό-
μενον, καὶ ταῖς παραβάσεσι τῶν ἐντολῶν τοῦ Σωτῆ-
ρος σκοτιζόμενον.

Ἄπὸ παθῶν ἀμαυρώσεως, κόρη, ἀπὸ σκανδάλων
τῶν προσγινομένων ταῖς ἐπηρειαῖς τοῦ Ἄλλοτρίου,
μενουσῶν τε βασάνων αἰώνιων πρὸς τὸν φιλάν-
θρωπον ῥῶσαι με ταῖς σαῖς, δυσωπῶ, παρακλήσεις.

Μὴ στήσης με ἐν ἡμέρᾳ τῆς δίκης κατάκριτον,
μὴ στηλιτεύσης με ἐπὶ πάντων τὸν ἀναίσθητον, θεὸ
μου, ποιητὰ μου, ἔχων ἰκετεύουσαν τὴν τεκούσαν
ἀσπύρως σε Δέσποιναν.

Ὁράθης, πανάμωμε, ἀγιωτέρα τῶν ἄνω συνά-
μεων· θεὸν γὰρ ἐσωμάτωσας, ὃν τάξεις ἀσώματοι

holi servitutem, et si quis parvo momento his tan-
tis malis tenentur? At non ita sentiunt qui spiri-
tualibus oculis rem perspiciunt. Quare ab hac adeo
misera conditione singulari dono servatam fuisse
magnum esse arbitrantur, sicut et illa exultans
in spiritu professa est Luc. 1: *Quia fecit mihi ma-
gna qui potens est.* Quod si parvum etiam ex se hoc
donum profiteremur, magnum tamen profecto ste-
ret, tum præstantia donatoris, tum etiam singula-
ritate ejus, cui soli donatum est; nam, ut quidam
egregie dixit, a magnis principibus etiam minu-
tulis donis honestari, magnum et favorabile cense-
tur. Denique si vir ille spiritualium rerum diligens
examinator atque æstimator prudens Augustinus,
carnem Mariæ jam demortuam pro quovis temporis
puncto obnoxiam corruptioni non poterat sine
horrore cogitare (ut ipsemet testatur), quanto hoc
certe minus de sacratissima animæ illa cogitandum,
quod peccato corrupta, quod diaboli potestati sub-
jecta, quod Deo tandem inimica etiam pro quovis
momento vere dici potuerit? Sed quid ulterius
moror? cum et hoc in loco isti ex diametro cum
sententia B. Thomæ depugnent? Nam quod ipsi
adeo parvi faciunt, Thomas ipse contra adeo ma-
gnifacit, ut idcirco neget Mariæ convenire, quod
nimis excelsum videbatur, eo quod per illud
æquari videretur Christo. Nos tamen, ut suis locis
declarabimus, et magnum esse fatemur, nec tamen
adeo magnum ut ad Christi Majestatem ascendat.
Quare frivolum est penitus quod addebant, satis
eam ut Dei Matrem celebrari, idque solum loco
omnis laudis; nam hac ipsa ratione concluderent,
ne laudetur ut Virgo, ne colatur ut sanctificata,
taccatur et Assumptio ejus gloriosa, et alii præro-
gativarum tituli, quibus abundat, » Sic Catharinus
loco citato.